PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Новоигирминского городского поселения

РЕШЕНИЕ № 113
 «12» ноября 2020 года

"О реализации права на участие в осуществлении полномочия по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над Новоигирминским городским поселением, посадки (взлета) на расположенные в границах Новоигирминского городского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, не переданного в установленном порядке"
В целях реализации возможности участия в осуществлении полномочия по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над Новоигирминским городским поселением, посадки (взлета) на расположенные в границах Новоигирминского городского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, не переданного в установленном порядке, руководствуясь ч.4.1 ст.20, ст.35 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. N 138, статьями 31, 38, 51, Устава Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Установить, что администрация Новоигирминского городского поселения участвует в осуществлении полномочия по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над Новоигирминским городским поселением, посадки (взлета) на расположенные в границах Новоигирминского городского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, не переданного ей в соответствии со статьей 19 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/, вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы Новоигирминского

городского поселения                                                                               В.З. Алиев
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                        Н.И. Сотников